PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  «31»      07        2013  года   №  758-р
                         г. Сатка

О  проведении   «Месячника   безопасности

детей»      на       территории     Саткинского

муниципального        района

         Во  исполнение Приказа Министерства по радиационной  и  экологической  безопасности  Челябинской  области,  Министерства образования  и науки Челябинской области и Главного управления МЧС России по Челябинской области от 21.07.2009 № 64/01-400/349  «О проведении месячника безопасности  детей в 2013 году»:
         1. На территории Саткинского муниципального района, в период с 21 августа 2013 по 20 сентября 2013 года, провести «Месячник безопасности детей».
         2. Утвердить план проведения мероприятий «Месячника безопасности детей» на территории Саткинского муниципального района на 2013 год (приложение).
         3. Руководителям, указанным в плане проведения «Месячника безопасности детей», провести мероприятие и к 25.09.2013 предоставить в Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты Саткинского муниципального района» отчет о проведении месячника.
         4. Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по взаимодействию с правоохранительными органами Шевалдина В.А.
         6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
         Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков

 СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Главы по взаимодействию с правоохранительными органами
	В.А. Шевалдин

	Начальник Юридического отдела
	Д.А. Васильев

	Начальник Отдела организационной и контрольной работы
	Н.П. Корочкина

	Начальник МКУ «УГЗСМР»
	Б.И. Калашников

Рассылка: в дело, МКУ «УГЗСМР».
Исполнитель: МКУ «УГЗСМР»

Ю.П. Кириллова
	Электронная копия сдана и соответствует бумажному носителю.

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                            к распоряжению Администрации

Саткинского муниципального района

от « ____»  ______  2013г. №_______

ПЛАН

проведения мероприятий месячника безопасности детей на территории Саткинского муниципального района в 2013году.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	Издание нормативных документов (приказы, распоряжения) по проведению месячника безопасности детей.
	август
	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района,  МКУ «УГЗСМР», ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району, ПЧ-49

	2
	Участие руководящего состава и специалистов ПЧ-49, ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району, МКУ «УГЗСМР», в проведении занятий в общеобразовательных учреждениях и учреждениях профессионального образования по вопросам безопасности детей в «День знаний».
	1 сентября
	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района, МКУ «УГЗСМР», ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району, ПЧ-49

	3
	Работа со средствами массовой информации по освещению месячника безопасности детей.
	август

сентябрь

	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района, МКУ «УГЗСМР» ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району, ПЧ-49.

	4
	Распространение памяток, листовок и показ видеороликов по правилам поведения детей на дорогах, пожарной безопасности и действиям при возникновении ЧС в общеобразовательных учреждениях.
	август

сентябрь

	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района, МКУ «УГЗСМР», ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району, ПЧ-49.

	5
	Организация и проведение конкурсов, викторин, спортивных состязаний и показательных занятий по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах, чрезвычайных ситуациях различного характера и угрозе террористических актах, открытых уроков «Будем готовы к действиям при чрезвычайных ситуациях» в общеобразовательных учреждениях.
	август

сентябрь

	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района, МКУ «УГЗСМР», ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району

	6
	Проведение занятий с обучающимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности с использованием учебно-материальной базы курсов гражданской защиты МКУ «Управление гражданской защиты Саткинского муниципального района», классов основ безопасности жизнедеятельности в образовательных учреждениях, а также проведение тренировочных эвакуаций на случай возникновения пожаров, ЧС в местах массового пребывания детей.
	август

сентябрь
	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района, МКУ «УГЗСМР», ОГИБДД ОМВД по Саткинскому району, МКУ «Управление культуры» Саткинского муниципального района

	7
	Проведение экскурсий в пожарное депо, демонстрация пожарно-спасательной техники.
	август

сентябрь
	МКУ «Управление образования» Саткинского муниципального района, МКУ «УГЗСМР», ПЧ-49

         Заместитель Главы Саткинского

муниципального  района по взаимодействию

с правоохранительными органами                                                                           В.А. Шевалдин